

Za potwierdzeniem odbioru



**POLECONY**

Warszawa, dn. 08.10.2019 r.

**GENERALNY DYREKTOR  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD**

GDDKiA.O.Wa.Z-2.4080.382.2019.MZ

URZĄD MIEJSKI W MYSZYŃCU	
WPLYNĘŁO	
dnia	16 PAŹ. 2019
Sekretariat	
Nr. 4 pol.	zał. ....

*p. Z-ca Burmistrza*  
*[Signature]*

**Gmina Myszyniec  
ul. Plac Wolności 60  
07-430 Myszyniec**

Dotyczy odpowiedzi na pisma : OR.0004.10.2019 z dnia 29.07.2019 r.  
IN.DR.7234.38.2019 z dnia 08.07.2019 r.  
IN.DR.7234.54.2019 z dnia 03.09.2019 r.

Odpowiadając na wystąpienie Gminy Myszyniec oraz Rady Miejskiej w Myszyncu, w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ciągu drogi krajowej nr 53 na odcinku m. Myszyniec – m. Myszyniec Stary, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie przekazuje swoje stanowisko.

W wyniku przeprowadzonej komisji drogowej w dniu 24 września 2019 r. na terenie Gminy Myszyniec, stwierdzamy potrzebę poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowym odcinku drogi. Z uwagi na warunki drogowe, a także łuk poziomy z ograniczoną widocznością, lokalizacje przystanków autobusowych oraz skrzyżowania, w celu poprawy bezpieczeństwa tutejszy Oddział uznaje za zasadne wprowadzenie ograniczenia prędkości w m. Myszyniec Stary poprzez ustawienie znaku B-33 „70” w km 82+350 (str. lewa) oraz powtórzenie za skrzyżowaniem w km 82+560 (str. lewa) drogi krajowej nr 53. Ponadto dopuszczamy przesunięcie granicy obszaru zabudowanego wyznaczonego znakiem D-42 do km 82+830 (str. lewa). Biorąc pod uwagę rozbudowę terenów przyległych do pasa drogowego, bliskość skrzyżowania wraz z początkiem chodnika (ciąg do pobliskiego zespołu szkół), a także w pobliżu brak przejścia dla pieszych, uważamy, że przesunięcie znaku D-42 może przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na tym odcinku drogi.

Jednocześnie informujemy, że celem wyznaczenia przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu z drogą gminną w m. Stary Myszyniec w km 83+175, konieczne jest wybudowanie chodnika po prawej stronie drogi krajowej, umożliwiając dojście do wyznaczonego przejścia dla pieszych. Z uwagi na obecne zagospodarowanie terenu (tereny prywatne przyległe do pasa drogowego DK53) zlokalizowanie przedmiotowego przejścia w bezpiecznym miejscu i w bliskiej odległości od skrzyżowania jest nie możliwe do realizacji, natomiast tutejszy Oddział uwzględni to w planach inwestycyjnych.

W przypadku proponowanej lokalizacji przejścia dla pieszych na wysokości sklepu JBB w centrum miasta Myszyniec tutejszy Oddział stwierdza, że w chwili obecnej z uwagi na dużą ilość zjazdów zlokalizowanych w bliskiej od siebie odległości, nie jest możliwe do realizacji wyznaczenie przejście dla pieszych. Ponadto warto zwrócić uwagę na lokalizację istniejących przejść dla pieszych na przedmiotowym odcinku drogi. Przejścia zlokalizowane są od siebie w odległości 300 m, a po obu stronach drogi pieszy ma możliwość poruszać się istniejącym ciągiem pieszym. Z zachowaniem szczególnej ostrożności, w odpowiedniej odległości od istniejących przejść dla pieszych, dopuszczalne jest przekraczać jezdnię drogi krajowej.

Mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego tutejszy Oddział, informuje, że stale kontroluje poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze krajowej nr 53 oraz stan techniczny drogi, a także prowadzone są prace projektowe w celu przebudowy i podniesienia parametrów technicznych przedmiotowej drogi. W celu wprowadzenia zmian w stałej organizacji należy sporządzić projekt organizacji ruchu, a następnie po uzyskaniu wymaganych opinii oraz zatwierdzeniu projektu, zmiany zostaną wdrożone w terenie. Jednocześnie informujemy, że w celu przyspieszenia wprowadzenia zmian w stałej organizacji ruchu wskazanym byłoby opracowanie projektu stałej organizacji ruchu przez Wnioskodawcę tj. Urząd Miasta i Gminy w Myszyncu.

Generalny Dyrektor  
Dróg Krajowych i Autostrad  
z upoważnieniem

*mgr inż. Leszek Sekulski*  
Z-ca Dyrektora Oddziału

Do wiadomości :

1. GDDKiA Rejon Ostrołęka
2. Komenda Miejska Policji w Ostrołęce, ul. Janusza Korczaka 16, 07-409 Ostrołęka
3. Rada Miejska w Myszyncu, Plac Wolności 60, 07-430 Myszyniec
4. GDDKiA Wydział Dróg i Sieci Drogowej w/m

Sprawę prowadzi:

Marcin Zakrzewski

[mzakrzewski@gddkia.gov.pl](mailto:mzakrzewski@gddkia.gov.pl)